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Amendment #6 
 
Please note the following paragraph supplied by the Canadian Industrial Security Directorate (CISD) with 
regards to this tender. This is additional relevant information in relation to Amendment 4: 
 
Any Canadian company wishing to include FOREIGN Classified information that they currently hold, in 
their RFP submission, is responsible for coordinating the permission for the release of that information 
through the Government of Canada. Permissions for the release of FOREIGN Classified information are 
sought and confirmed on a Government to Government basis.  Therefore, the Canadian company must 
contact to International Industrial Security Directorate, PSPC,* to coordinate requesting the permission of 
the other country to use/release the FOREIGN Classified information for the purposes of the RFP.  Any 
participant wishing to utilise FOREIGN Classified information in their submission should also note that 
timelines for coordinating the permission to release the information from the other Government vary; 
more information the process should be sought directly from International Industrial Security, PSPC, as 
soon as possible. 
 
- 
 
Note the following solicitation questions and resulting responses: 
 
Question 1 
 
SACC 2030 General Conditions – High Complexity Goods prevailing, the content of SACC 2030 12 
Inspection and Acceptance of Work is of concern.  
 
The bidder’s interpretation is that acceptance will not be completed until completion of HAT and SAT.  
The dates of the HAT and SAT being dependent to some degree on customer availability, PSPC is 
requested to consider the application of a sunset clause e.g. in the event that SAT is not completed 
within 3 months of FAT due to no fault of the contractor, the contractor’s obligations for acceptance will 
be considered discharged and the contractor will be able to invoice and will be paid for all outstanding 
milestones. 
 
Answer 1: 
 
Where the testing needs only a DRDC representative present, DRDC will endeavour to identify a 
representative and back-up to mitigate any possibility of a delay. 
 
Question 2 
 
SACC 2030 General Conditions – High Complexity Goods prevailing , 2030 15 Transportation Costs /2030 
16 Transportation Carrier’s Liability – in the absence of any specific details in the RFP documents re 
delivery (including location), the bidder’s delivery terms will be INCOTERMS 2010 FCA our location.  
PSPC is requested to confirm these terms are acceptable. 
 
Answer 2: 
 
DRDC requires that delivery be made DDP Incoterms 2010 (DRDC, Dartmouth). DRDC –ARC, 9 Grove 
Street, Dartmouth NS, B2Y 3Z7, Canada 
 
Question 3: 
 
SACC 2030 General Conditions – High Complexity Goods prevailing, 2030  22 Warranty, as above, the 
HAT and SAT schedule being dependent to some degree on customer availability, PSPC is requested to 



include the appropriate sunset clause in the event that SAT is not completed within 3 months of FAT 
limiting the contractor’s obligations for warranty to 12 months after FAT 
 
Answer 3: 
 
Where the testing needs only a DRDC representative present, DRDC will endeavour to identify a 
representative and back-up to mitigate any possibility of a delay. 
 
Question 4: 
 
I have taken a look at this RFP and noticed that the General Conditions SACC 2030 General Conditions – 
High Complexity Goods prevailing, there has been no addition of SACC  Intellectual Property (IP) clauses 
(such as Contractor owned or Canada owned). There is some concern that part of the deliverables will 
involve revealing to Canada some of the company’s background IP. Could you clarify what rights (if any) 
Canada has in regards to the Contractor’s intellectual property? 
 
Answer 4: 
 
This RFP is looking to procure a proven good.  We do not expect any IP to be generated as part of this 
contract.  Having said that, DRDC has no desire, and will not retain the rights to any IP developed as a 
result of this contract. 
 
 
All other terms and conditions remain unchanged. 
 
 
 
 


